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W YW ÓZ PRODUKTÓW  CHEMICZNYCH
W ielokro tn ie już podkreśla liśm y na łam ach 

naszego pism a to, iż po lsk i przem ysł chemiczny, 
w in teresie ogólnego b ilansu  handlow ego, w i
nien, w zakresie swej branżow ej w ym iany to 
warow ej z zagranicą, dążyć do osiągnięcia rów 
nowagi im portu  z eksportem . Oczywiście z p rz y 
czyn ogólnie znanych, o k tó rych  tu  zbytecznie 
wspom inać, pełne osiągnięcie tego ro d za ju  rów 
nowagi p rzynajm niej w najbliższych jeszcze la 
tach  w ydaje  się problem atyczne. P rzez  długi 
okres czasu, w artość przyw ożonych surowców 
dla p rzem ysłu  chemicznego, pó łproduktów  i w y
robów gotowych —- p rzek raczać  będzie znacz
nie nasz wywóz chemiczny. W  każdym  je d 
nak  razie w ysiłki czynione p rzez polski p rz e 
m ysł chem iczny w k ierunku zw iększenia d o 
tychczasow ego w ywozu i na  ogół pozytyw ne 
re zu lta ty  tej akcji p rzy czy n ia ją  się do zm niej
szenia dysproporcji m iędzy tym  co przywozim y, 
a tym  co wywozimy zagran icę w zakresie p ro 
dukcji chem icznej.

Od k ilku  już la t  w artość eksportu  a r ty k u 
łów chem icznych w aha się ok. cyfry  55 m ilio
nów złotych, co nie jest bynajm niej pozyc ją  do 
pogardzenia, gdyż stanow i ok. 5% ogólnej w ar
tości eksportu  polskiego. P ierw sze cz tery  m iesią
ce roku  bieżącego p rzyn iosły  n a  tym  odcinku 
naszego gospodarstw a da lszą  popraw ę. W ywóz 
p roduk tów  chem icznych osiągnął bowiem cyfrę 
ponad  20 m ilionów  zł., co w  porów naniu  z w a r
tością wywozu w tym  sam ym  okresie roku  ubie
głego (ok. 17 m ilionów złotych) stanow i w zrost 
o ponad  15%. W  epoce niepokojów  m iędzyna
rodow ych fak t ten  należy  ocenić szczególnie p o 
zytyw nie, w ydaje  się on bowiem św iadczyć nie 
ty lk o  o tym, że w istn iejących  obecnie w aru n 
kach polityczno-gospodarczych polski p rzem ysł 
chem iczny p o trafił p racow ać norm alnie (w skaź
nik w ytw órczości w kw ietniu r. b. =  157,6, w 
styczniu r. b. =  145,7), a le  naw et zdolny był do 
zw iększenia swej ekspansji na  rynki zagran icz
ne.

Znane są dobrze trudności na jakie napo tyka 
wywóz z Polski p roduktów  chemicznych. S to 
sowane coraz szerzej w całym  świecie o g ran i
czenia dew izowe i środki pro tekcjonizm u ce l
nego zaznaczy ły  się szczególnie ostro w dzie
dzinie ochrony p rzez poszczególne k ra je  w łas
nych przem ysłów  chemicznych. Z drugiej strony 
—  eksport polski napo tyka n a  rynkach zbytu  na 
konkurencję  krajów , posiadających  przem ysły  
chemiczne w iększe od naszego k ilka czy naw et 
k ilkanaście razy  oraz  dysponujących oddaw na 
rozgałęzionym i stosunkam i handlow ym i na św ie
cie.

Ze szczególną więc uw agą śledzim y i badam y 
te w szystkie zjaw iska zachodzące w świecie p o li
tycznym  czy gospodarczym , k tó re w p ływ ają  na  
szanse rozw oju naszego wywozu chemicznego. 
W  ostatn ich  czasach m am y do zanotow ania k il
ka faktów , k tó re p ozw alają  nam  postaw ić d la  
tegorocznego wywozu produktów  chem icznych 
pom yślne horoskopy, oczywiście p rzy  n a leży 
tym  w ysiłku naszego ap a ra tu  wywozowego oraz 
p rzy  w spółdziałan iu  czynników  rządow ych.

Jak o  pierw szy tego ro d za ju  fak t wym ienim y 
zaw arcie tra k ta tu  handlow ego z Z. S. R. R., k tó 
ry, jak się w ydaje, może spow odow ać rozpo
częcie wywozu niek tórych  produk tów  chem icz
nych na rynek  sowiecki. Te nowe możliwości 
wywozowe dom agają się jednak  bliższego i b a r
dziej szczegółowego zbadania bezpośrednio  
przez zain teresow any przem ysł chemiczny.

Jako  dalsze pom yślne zjaw isko wym ienić 
należy  fak t bojkotu  p rzez  szereg p ań stw  to w a
rów  niem ieckich i pochodzących z tery to rium  d. 
Czechosłow acji. B ojkot ten da je  się już obec
nie dość w yraźnie odczuw ać m iędy inn. w fa 
li nap ływ ających  z zagran icy  zap y tań  odno
śnie m ożliwości zakupów  w Polsce różnych a r 
tykułów  chem icznych oraz w p rzy jeździe  do 
P olski zagranicznych im porterów , k tó rzy  p o 
szukują innych poza Niemcami dostaw ców. N a 
wet pobieżne zbadanie s ta ty sty k i h and lu  z a 
granicznego Niem iec i C zechosłow acji pozw oli 
nam  stw ierdzić, że k ra je  te  wyw oziły ca ły  sze
reg tak ich  artyku łów  chemicznych, k tó re  są 
rów nież przedm iotem  polskiego wywozu. Tego 
ro d zaju  m ożliwości zarysow ują  się np. w y raź 
nie w odniesieniu do rynku  am erykańskiego, 
k tó ry  był pow ażnym  konsum entem  w ielu p ro 
duktów  chem icznych pochodzących z Niemiec 
i z Czechosłow acji. P race  badaw cze w tym  kie
runku są już prow adzone na teren ie Stanów  
Zjednoczonych A. P,

Godne uw agi jes t rów nież i to, że czynniki 
rządow e p rzy w iązu ją  dużą wagę do w ykorzy
stan ia  pom yślne) d la  naszego w ywozu koniunk
tu ry  i d ek la ru ją  swą pomoc w w ypadkach  is t
nienia tru d n o śc i w zw iększeniu eksportu.

Poruszone przez nas zagadnien ia w ym agają 
n iew ątpliw ie bliższego ośw ietlenia i należytego 
rozwinięcia, k tóreby  pozw oliło zorientow ać się 
zrzeszonym  przedsiębiorstw om  czy i w jakim  
stopniu m ogą one w ykorzystać pow stałe  m oż
liwości wywozu. D latego też na dzień 19 czer
wca r. b. zw ołane zostało p lenarne zebranie 
S ekcji E ksportow ej Związku, na k tórym  spraw y 
te będą szczegółowo omówione i p rzed y sk u to 
wane.
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XIX KONGRES CHEMII PRZEMYSŁOW EJ

Ja k  donosiliśm y już w poprzednich  num erach 
„W iadom ości" p race  nad  o rgan izacją  XIX K on
gresu Chemii P rzem ysłow ej, k tó ry  odbędzie się 
w W arszaw ie w dn. 24.IX do 1.X.1939 r. posu
w a ją  się w szybkim  tempie. Ze względu na to, 
iż K ongres m a ch a rak te r m iędzynarodow y, 
przybędzie nań w ielu wybitnych uczonych i p rz e 
m ysłow ców  z zagranicy. Szczególnie p o żąd a
ny jest rów nież jak  na jliczn ie jszy  udział p o l
skiego św iata chemicznego, zarów no naukow e
go jak  i przem ysłow ego.

W  zw iązku z tym  apelu jem y do zrzeszonych 
p rzedsięb io rstw  o jak  najliczn iejsze obesłanie 
K ongresu i zachęcanie swych w spółpracow ni
ków do zg łaszan ia nań  referatów . Nie w ą tp i
my, że przem ysł chem iczny będzie jak  zw ykłe 
w tego ro d zaju  w ypadkach, w  m iarę możności 
u ła tw ia ł swym pracow nikom  wzięcie udzia łu  w 
Kongresie, k tó ry  m. inn. przyczyni się do z a 
poznania gości zagran icznych  z postępam i ja 
kimi szczycić się może w Polsce rozwój chemii 
przem ysłow ej.

W  zw iązku z XIX K ongresem  Chemii P rz e 
m ysłowej w ydany zostanie w języku francuskim  
sp ec ja ln y  num er czasopism a „Chimie & In d u 
strie" , k tó ry  niew ątpliw ie tra fi do rąk  w szyst
kich uczestników  Kongresu. J a k  nam  wiadomo 
— pokaźna ilość francuskich firm  chemicznych 
zam ieszcza w num erze ogłoszenia, w ykorzystu 
jąc w ten  sposób tę  pow ażną okazję dobrej i 
szerokiej reklam y. N iew ątpliw ie z okazji tej 
m ogłyby i pow inny skorzystać i polskie p rzed się 
biorstw a chemiczne, celem należy tej p ro p ag an 
dy swej p rodukcji. B liższych inform acji w tej 
spraw ie udziela  i zgłoszenia p rzy jm uje  Związek 
Inżynierów  Chemików R. P., W arszaw a, K ru 
cza 14.

BEZPIECZEŃSTW O  I H IGIENA PRACY

W  czasie od dnia 23 do 30 p aździern ika  r. b. 
odbyć się m a w Rzym ie II M iędzynarodow a 
K onferencja B ezpieczeństw a Pracy.

N a zaproszenie G eneralnego S ek re ta ria tu  
K onferencji, In s ty tu t Spraw  Społecznych, w p o 
rozum ieniu z M inisterstw em  Opieki Społecznej, 
oganizu je Polski K om itet N arodow y K onferencji 
i p rzy stęp u je  do grom adzenia m ateria łu  sp raw o
zdaw czego i propagandow ego, k tó ry  m a zobra
zować dorobek o rganizacji polskich w akcji 
bezpieczeństw a p racy  w la tach  ostatnich.

W  w ykonaniu uchw ał K ongresu B ezpieczeń
stw a P racy , k tó ry  odbył się w połowie roku 
ubiegłego w W arszaw ie, In s ty tu t S praw  S połecz
nych p rzy s tąp ił do w ydaw ania m iesięcznika 
„Życie i P raca" , m ającego za zadanie p ro p ag an 
dę idei bezpiecznej p racy  i udostępnienie z d o 
byczy w iedzy jak  najszerszym  m asom  p racow ni
czym  w celu podnoszenia k u ltu ry  p racy  i k u ltu 
ry  życia codziennego.

Nowe w ydaw nictw o w ypełni niew ątpliw ie

lukę jaka is tn ia ła  w naszym  czasopiśm iennic
twie, kszta łcąc  zaś i podnosząc ku ltu rę  p ra 
cow nika przyczyni się do pilniejszego p rz e 
strzegan ia przepisów  bezpieczeństw a pracy, a 
zatem  do zm niejszania liczby w ypadków  przy  
pracy, co leży zarów no w in teresie  ogólnym 
społeczno-gospodarczym  k ra ju  jak i w bezpo
średnim  in teresie  przem ysłu.

W ydaw ca —  In s ty tu t Spraw  Społecznych —■ 
daje całkow itą  gw arancję że w ydaw nictw o p ro 
w adzone będzie na należy tym  poziomie i spełni 
zakreślone zadania.

Nowe pożyteczne w ydaw nictw o zasługuje na 
jak najszersze  rozpow szechnienie zarów no w śród 
przedsięb iorstw  przem ysłow ych jak i p racow ni
ków tych przedsiębiorstw .

Cena pojedyńczego egzem plarza wynosi 60 
gr, w prenum eracie 45 gr. R oczna p renum era ta  
5 zł. 40 gr. P rzy  w iększych zam ów ieniach ud zie
lane są rab a ty  w granicach do 10%. A dres R e
dakcji i A dm in istracji: In sty tu t Spraw  Spo
łecznych, W arszaw a W ilcza 1.

INFORMACJE EKSPORTOWE

W  w yniku prow adzonych rokow ań p rz ed łu 
żony został bez zm ian od 1 czerw ca 1939 do 
dn. 31 m arca 1940 r. polsko-holendersk i uk ład  
handlow y, a zatem  i kontyngentow y. N iezależnie 
jednak  od tego prow adzone m ają  być jeszcze 
rozm ow y na tem at uzupełnienia obustronnej li
s ty  kontyngentów , w zw iązku z czym ak tualne 
jest zgłaszanie do Zw iązku um otyw ow anych 
i realnych  wniosków w spraw ie eksportu  p ro 
duktów  chem icznych do H olandii i Indii H o len 
derskich.

W  lipcu r. b. przew idyw ane jest rozpoczęcie 
rokow ań handlow ych, m ających  usta lić  nowe 
kontyngenty  wywozowe i przyw ozow e w obrocie 
Polski z Danią. W  zw iązku z pow yższym  Z w ią
zek zw rócił się do zrzeszonych przedsiębiorstw , 
prosząc o nadsy łan ie  postu la tów  dotyczących 
eksp o rtu  do D anii oraz im portu  do Polski. T e r
min nadsy łan ia  odpow iedzi up ływ a z dn. 25
czerw ca r. b.

W  drugiej połow ie czerw ca r. b. odbędzie się 
w  W arszaw ie posiedzenie Kom isji Rządow ej 
K ontroli O brotu Tow arowego P o lsk o -F ran cu s
kiego. Z ainteresow ane przedsięb io rstw a che
m iczne w inny jak  najszybcej nad esłać  pod a d re 
sem Związku uwagi i dezydera ty , dotyczące 
funkcjonow ania nowe£? system u obrotów  h a n 
dlow ych polsko-francuskich, w prow adzonego w 
życie z dniem  1 kw ietnia r. b.

F irm a tu recka  A gop H acad u ry an  & Sahan 
M anukyan, Istam buł, Boite P o sta le  1499 G ala ta , 
poszukuje p rzedstaw icie lstw  polskich p rzed s ię 
b iorstw  chemicznych, in teresu jących  się ek sp o r
tem  do Turcji.
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F irm a bu łgarska „A lcanna" Sofia, 5, rue 15 
Novembre, p ragnie objąć na  zasadzie w yłączno
ści p rzedstaw icielstw o firm  polskich w zakresie 
p roduktów  chem iczno-przem ysłow ych i fa rm a
ceutycznych.

Z WYDAWNICTW

O d szeregu la t polski p rzem ysł fa rm aceu tycz
ny zw raca ł uw agę odpow iednich działów  p rz e 
m ysłu  chemicznego na potrzebę rozszerzenia 
w ach larza  w łasnych pó łproduk tów  d la  chem ika
lii i p rzetw orów  farm aceutycznych. A czkolw iek 
zapotrzebow anie na tego ro d za ju  p ó łp roduk ty  
jest niewielkie, ze w zględu na to, iż zużycie le 
ków jest do tąd  w Polsce dość m ałe, to jednak  
sp raw a fabrykacji pó łp roduk tów  chem icznych 
d la p rzem ysłu  farm aceutycznego jest sp raw ą 
bardzo  w ażną, gdyż rac jo n aln y  rozwój tego p rze 
m ysłu  może m ieć m iejsce ty lko  w tedy, gdy bę
dzie się op iera ł na pó łp ro d u k tach  krajow ych. 
Szereg niezw ykle cennych i ciekaw ych danych, 
dotyczących poruszonego zagadnienia, zn a jd u je  
się w w ydanej osta tn io  publikacji Dr. S tefana 
O tolskiego p. t. „ P rzem ysł farm aceutyczny i p ó ł
p ro d u k ty  chem iczne". O pracow ane w yczerpująco 
tablice p o zw ala ją  zorientow ać się na  jakie p ó ł
p ro d u k ty  chemiczne, służące do w ytw arzan ia  le 
ków syntetyczno-organicznych, m a zapo trzebo
wanie polski p rzem ysł farm aceutyczny, k tó re z 
nich są produkow ane w k ra ju , k tóre zaś im por
tow ane z zagranicy. W e w nioskach końcowych 
au to r dochodzi do konkluzji, iż ilość artyku łów  
braku jących  nam  d la  syntezy chem ikalii leczni
czych jest dość znaczna. Jed y n ie  należycie p o 
staw iona fab rykac ja  pó łp roduk tów  podniesie 
nasz p o ten c ja ł gospodarczy w dziedzinie fa rm a
ceutycznej i w płynie na  w ysokość s tan d a rtu  h i
gieny i lecznictw a w k ra ju . D latego też, mimo 
napo tykan ia  licznych trudności, m usim y dążyć 
do jak  najszybszego rozw inięcia tej gałęzi wy 
twórczości.

KRONIKA

W  dniach 7 i 13 czerw ca r. b. odbyły  się ze 
b rania G rupy  F arm aceu tycznej Związku P rz e 
m ysłu  Chemicznego, na k tórych  poddano szcze
gółowej k ry tyce p ro jek t u staw y  o h an d lu  dro- 
geryjnym , opracow anej p rzez Izbę P rzem y sło 
w o-H andlow ą w Poznaniu.

O pinia G rupy  F arm aceu tycznej zosta ła  p o 
dana do w iadom ości Związkowi Izb P rzem ysł. 
H andl. jako m ate ria ł do dalszych rozw ażań nad 
tą  spraw ą.

A kadem ia W yższych S tudiów  H an d lu  i P rz e 
m ysłu  w B ukareszcie organizu je sta łe  m uzeum  
handlow e gdzie zn a jd ą  pom ieszczenie próbki i 
w zory tow arów  tych  krajów , k tó re  u trzy m u ją  z 
R um unią stosunki handlow e.

Ze w zględu n a  duże znaczenie p ro p ag an d o 
we m uzeum  byłoby bardzo  pożądane, żeby obok 
tow arów  innych państw , zn a laz ły  się rów nież i 
te  tow ary  polskie k tó re są, lub m ogły by być 
przedm iotem  naszego wywozu do Rumunii.

Z ainteresow ane przedsięb io rstw a chemiczne 
w inny porozum ieć się w tej spraw ie z R adcą 
H andlow ym  A m basady  K rólestw a Rum unii w 
W arszaw ie, U jazdow ska 47, tel. 8-01-20 lub ze 
Związkiem  (tel. 5-29-69).

W C. O. P„ w pobliżu Jas ła , w odległości 
250 m tr. od stac ji kolejow ej, jest do sp rzedan ia  
obiekt przem ysłow o-fabryczny, n ad a jący  się do 
u rządzen ia  fabryki chem icznej. Teren, na k tórym  
zn a jd u je  się nieczynny obecnie brow ar, zao p a
trzony  jest w  in s ta lac ję  doprow adzającą  gaz 
ziemny, bocznicę kolejow ą, in sta lac je  w odocią
gowe i e lektryczne. W  pobliżu p rzeprow adzona 
jest sieć wysokiego napięcia. O prócz zabudow ań 
fabrycznych, zaopatrzonych  w m aszyny i kotły 
parow e, m otory  elek tryczne i t. d„ zn a jd u ją  się 
ob szerne m agazyny i inne budynki. Bliższe in 
form acje zainteresow ani o trzym ać m ogą w 
Związku.

W okresie od 18 do 23 czerw ca r. b. odbędzie 
się w K atow icach i w C ieszynie XI W alne Z gro
m adzenie S tow arzyszenia E lek tryków  Polskich. 
N a Z jazd  zgłoszono szereg ciekaw ych referatów , 
ponadto  odbyw ać się będą liczne wycieczki tech 
niczne do okolicznych kopalń, hu t i fabryk. 
B liższych inform acji udziela  S tow arzyszenie 
E lek tryków  Polskich, W arszaw a, M oniuszki 
7 m. 5.

W  dniach od 2 do 12 w rześnia 1939 r. odbę
dą się we Lwowie XIX M iędzynarodow e T argi 
W schodnie, W  ram ach Targów  zorganizow ane 
zostaną III  T argi Techniczne, k tó re w kołach 
przem ysłow ych i handlow ych w zbudziły  duże 
zain teresow anie. B liższych inform acji udzie la  
Izba P rzem ysłow o-H andlow a we Lwowie, ul. 
B o u rlard a  5.

NOWE ROZPORZĄDZENIA

W  Dz. Ust. Rz. Nr. 48 z dn. 30 m aja  1939 r. 
ukazał się pod poz. 308 D ekre t P rezy d en ta  
R zeczypospolite j z dnia 25 m a ja  1939 r. o zm ia
nie rozporządzen ia P rezy d en ta  R zeczypospolitej 
z dn. 24 październ ika  1934 r. o osobistych św iad 
czeniach wojennych.

D ekret w chodzi w życie z dniem  ogłoszenia.

W  Dz. Ust. Rz. P. Nr. 49 z dn. 1 czerw ca 
1939 u k aza ła  się pod poz. 313 U staw a z dn ia 25 
m aja  1939 o Polskiej A kadem ii N auk T echnicz
nych.

Zadaniem  A kadem ii jest pielęgnow anie, p o 
p ieran ie i szerzenie nauk  technicznych i ich nauk  
podstaw ow ych. Z dniem  w ejścia w życie p o 
w yższej ustaw y p rzes ta je  istnieć A kadem ia 
N auk Technicznych.

U staw a w chodzi w życie z dn. 1 czerw ca r. b.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM1CZ* 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  FIR M Y  E D W A R D  GRO* 

N IO W S K I W  W A R S Z A W IE , T ow arow a 12.
C ena w  z ł. za 100  kg .

* A c e to n ...................................................................... . . 335. —
A łun  chrom ow y ................................................ —
A łun  k r y s t a l i c z n y ................................................ —
A n ty ch lo r k r y s ta l i c z n y ..................................... —
Biel c y n k o w a ..................................................... od 57. —
Biel o łow iana ..................................................... —
B oraks k ry s ta l..................................................... ..... —
C erezyna  b ia ła  II g at.......................................... . . 180.—
C erezyna żó łta  II g a t ........................................... —
C hlorek  m a g n e z u ................................................ —
C hlorek  baru  ...................................................... —
C hlorek cynku 9 8 /1 0 0 % ...................................... . , 120. —
C hlorek  w a p n a ................................ . . 40. —
C hlo rek  w apn ia  ................................ . . 26. —
*C zteroch lo rek  w ę g la ........................................... . . 160. —•
D w uchrom ian  p o t a s u ...................................... . . 150. —
D w uchrom ian  sodu  ........................................... —

D egras orygin. S tad lera  M oelon I . . . —

., II • • ■ . . 115. —
D ek stry n a  ż ó ł t a ................................................ —

* E senc ja  octow a 80% . . .  . . . . —

E m etyk  ................................................................ —
* Form alina 4 0 % ................................................ . . 155.—
Fosforan, sodow y 3’ z a s a d o w y ..................... . . 75. —
Fenol k ry s ta l............................................................. —
Fluorek s o d u ........................................................... . . 160. —
G lukoza n i e s k a ż o n a ........................................... —
H y d r o s u l f i t ............................................................ . . 270. —

K aolina ................................................................ . . 15. —
K reda zw ykła s z l a m o w a n a ........................... —
K reda  c h . c z .............................................................. —
K alafonia  k ra jo w a ........................................... —
K alafon ia  am erykańska  „H ercu les" N . jasna . . 85. —
K w as azotow y 36 B e ........................................... . . 46.—•
* K was octow y  30% tech n ............................... . . 90. —

Kwas m r ó w k o w y ................................................ . . 245. —

K was m lekow y 5 0 % ........................................... —

Kwas m lekow y 80% . . . . . . . .  . . . 200. —

* K was fosforow y chem . c z y s t y ..............................  250-—
* K was fosforow y techniczny  . . . . . .  210.—
K re m o ta rta r  ................................................................  225 —
K was c y t r y n o w y ........................................................... 330.—
* K was solny tech n ............................................................... 17.—
K w as w inow y k ry s t.......................................................... 430.—
L itopon  30%  70.—
M inia o łow iana 99/100% ...........................................110.—
N ad b o ran  s o d o w y ...........................................................  320.—
N adm angan ian  p o t a s u ................................................  280.—
NaftaLin ................................................................................. 70 —
N ig rozyna w o d n a   800- —
N ig rozyna t ł u s z c z o w a ................................................  1200 —
O lej rycynow y  t e c h n i c z n y ......................................... 215,—
O lej ry cy n o w y  m e d ......................................................  255.—
O lej k o s t n y ...................................................................... 400-—
O lej tu reck i 5 0 % ...........................................................110.—
O lej tu reck i 8 0 % .............................................................. 180.—
B ejca dla sk ó r „P ero ly“ franc ..................................... 100.—
O ctan  s o d u ..................................................................... 90.—
O zo k ery t c z a r n y ...............................................................140 —
O zo k ery t b i e l o n y ...........................................................  350.—
P arafina  wr t a f l a c h .....................................  . . .  115-—
Siarka   od 27 do 40
Siarczan g l i n u ................................................................ 24.—
Siarczan  s o d u .................................................................54.—
Siarczan ż e l a z a ................................................................ 13.—
Sól s z c z a w i k o w a ................................................ 168.—
Sol gorzka ..................................................................... 21.—
Sadze a n g i e l s k i e ................................................  od 110. —
T łuszcz z w etny c ie m n y ................................................ 60.—

j a s n y .......................................................75.—
*W oda u tlen io n a  3 0 % ................................................  350 —
Z ieleń  chrom ow a . . . .   od 60.—
Żółcień c h r o m o w a .......................................................... . 60.—■
Ż elazoc janek  po tasu  czerw ............................................ 470.—

„ „ żó łty  . . . . . . . .  315.—

C eny pow yższe są cenam i hu rtow ym i i należy ro 
zum ieć je  za 100 kg loco skład  W arszaw a, w raz  z opako
w aniem ; ceny za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką należy 
rozum ieć — bez opakow ania.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J

B a rw n ik i i p ó łp r o d u k ty  o rg a n ic z n e :
, P r z e m y s ł  C h e m iczn y  B o r u t a " S p . A k c . 

Z g ie rz . T e le fo n y  b e z p . z Ł o d z ią  N r. 195-%, 
195-97, 195-98. A d re s  te le g r . „B o ru ta -
Z g ie r z “ . P rz e d s ta w ic ie ls tw a : Ł ó d ź , P io t r 
k o w sk a  177, te l .  192-12. W a rs z a w a , Z ó ra -  
w ia  29 m . I, te l .  808-09. W a rs z a w a , P iu 
sa X I N r. 3 m . 8, te l. 838-78. B ie lsk o , 
G ra ż y ń sk ie g o  60, te l .  21-57. B ia ły s to k , 
G e n . P ie ra c k ie g o  N r. 38, te l. 11-08. C z ę 
s to c h o w a , 1-a A le ja  N r. 14, te l. 17-80. K ra 
k ów , S m o le ń sk  N r. 34, te l. 163-36. P o z n a ń  
S ło w a c k ie g o  36, te l. 63-39.

„ W o la  K rz y sz to p o rsk a "  F ab r. C h em . P io t r 
ków  T ry b ., te l. P io trk ó w  T ry b . 165.

Z a k ła d y  C he m iczne  w  W in n ic y ,  S . A . W in 
n ic a , p o c z ta  H e n ry k ó w  k /W a rs z a w y , te l .  1-a 
p o d m . 17. B iu ro  sp rz e d a ż y : Inż. O sk a r
G ro ss . Ł ó d ź , G d a ń sk a  81, te l. 186-12.

C h lo re k  w a p n a  b ie lą c y :
„ E le k try cz n o ść " , A k c . T o w . W a rs z a w a , C z a 

c k ie g o  6, te l. 634-44.

C h lo re k  w a p n ia  (C a C l3):,
„.Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls ce ".  W a rs z a w a , C z a 

c k ie g o  14, te l .  591-24.

' F a r m a c e u ty c z n e  p rz e tw o ry :
„ L u d w ik  Sp iess  i  S y n " ,  S p . A kc. W a rsz a w a , 

D a n iło w ic z o w sk a  16, te l. C e n tra la -S p ie ss .
*Fr. K a r p iń s k i  S p ó łk a  A kcyjna*4. W a rs z a 

w a , W o ln o ść  9, te l .  11-06-00.

G l ic e r y n a  f a r m a c e u ty c z n a  i te c h n ic z n a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

c k a  7, te l. 584-30.
„ Sch ich t  -  L e v e r "  P rzem . T łu sz cz . S p . A k c ., 

W a rsz a w a , N ow y  Z ja z d  1, te le fo n y  605-77, 
605-99.

G u m o w e  a r ty k u ły  te c h n ic z n e :
„ W o lb r o m " . S p . A k c . W a rsz a w a . L e sz 

no 15, te l .  11-06-81.
„ P ia s tó w "  Z a k ł .  K a u czu k o w e  S p. A k c ., 

W a rs z a w a , Z ło ta  35, te l .  333-49.

J e d w a b  s z tu c z n y :
„ T o m a sz o w ska  F a b r y k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 

b iu ",  S p . A k c . W a rs z a w a , W ilcza  9a . te ł. 
875-39.

K a rb id :
„ E lektryczn ość",  A k c . T ow . W a rsz a w a , C z a 

ck ieg o  6, te l .  634-94.
K le j k o s tn y  i s k ó rn y :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rs z a w a , M azo w ie 

ck a  7, te l. 584-30.
K w a śn y  w ę g la n  so d o w y  (b ic a r b o n a t) :
„Z a k ła d y  S o h a y  w  P o lsce ",  W a rsz a w a , C za 

c k ieg o  14, te l .  591-24.
O le in a  z w ie rz ę c a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rs z a w a , M a z o w ie 

ck a  7, te l. 584-30.
O le j  k o p y tk o w y '
„ S t r e m "  Sp. A k c . W a rs z a w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.

O le j  k o s tn y :
„ S t re m "  S p . A kc. W a rszaw a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.
S ia r c z e k  w ę g la :
„Tom aszozuska F a b ry k a  S z tu c z n e g o  J e d w a b n i" , 

S p . A k c . W a rs z a w a , W ilc z a  9a, te l. 875-39. 
S ło m k a  i w ło s ie  w isk o z o w e :
„ T om a szow ska  F a b r y k a  Sz tu czn ego  J e d w a 

b iu "  , S p . A k c . W a rs z a w a , W ilc z a  9a , te ł. 
875-39.

S o d a  a m o n ia k a ln a ,  k ry s ta l i c z n a  i k a u s ty c z n a :
„ Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls c e ", W a rs z a w a , C za 

c k ieg o  14, te l. 591-24.
S o d a  k a u s ty c z n a :
„ E le k try czn o ść ", A k c . T ow . W a rsz a w a , C za 

c k ie g o  6, te l. 634-94.
S ó l g la u b e r s k a  k r y s ta l i c z n a  o r a z  k a lc y n o -  
w a n a , o d w o d n io n a .
„ T om a szow ska  F a b r y k a  Sz tu czn ego  J e d w a b iu * 

W a rs z a w a , W ilcza  9a , te l. 8-75-39. 
S te a r y n a :
„ Stre m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a zo w ie 

c k a  7, te l .  584-33.
R o z p u s z c z a ln ik i ,  a ld e h y d y ,  o c ta n y ,  b u ta n o l  
n o rm .,  k w a s  o c to w y .
Z a k ł.  Che m . „ K u tn o " ,  W a rs z a w a , A l. R óż 7, 

te l .  7-03-56.
Ś ro d k i  g r z y b o b ó jc z e  d o  n a s y c a n ia  d r e w n a ,  
ś ro d k i  o g n io o c h ro n n e
„ F u n g u s "  S p . z o . o ., W a rs z a w a  1, N o w o g ro 

d z k a  49 te l. 999-84.
Ż e la t y n a  „ S u p e r " ,  t e c h n .  i fo to g r .
„ S t re m "  S p .  A k c .  W a rsz a w a , M a z o w ie c k a  7, 

te l .  584 30.

C złonkow ie Z w iązku  P rzem ysłu  C hem icznego o trzy m u ją  „W iadom ości P rzem ysłu  C hem icznego" bezpła tn ie . 

R edakcja  i A dm in istrac ja : W arszaw a, C zackiego 1, telefon 510-14.

W ydaw ca: w im ieniu Z w iązku  Przem . C hem icznego R zp lite j P o lsk ie j—D y rek to r Z w iązku  Inż. T A D E U S Z  Z A M O Y SK I

R ed ak to r :  Mgr. T A D E U S Z  C H Ę C IŃ S K I D ru k  L. Bogusławskiego i Ski, Świętokrzyska 11


